MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 28/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2022

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o RESULTADO PARCIAL referente ao Edital Complementar IFRS
Campus Osório nº 28/2022 – Seleção de Bolsistas de Extensão vinculado à Emenda Parlamentar Individual no Orçamento Geral da União para 2022, sob no
28620008.

RESULTADO PARCIAL

PROJETO/PROGRAMA CANDIDATOS(AS) CH* CLASSIFICAÇÃO

Incubadora de Redes, Empreendimentos Solidários e
Inovações no Serviço Público - IFRS Campus Osório

Márcio Rogério Olivato Pozzer

David Cristopher Pellejero 16h 1º Contemplado(a) com bolsa

Bruno Fernandes Mendes 2º Contemplado(a) com bolsa

Karla Luciane Santos de Oliveira 3º Contemplado(a) com bolsa

Emilim Nunes da Silva Ribeiro 4º Contemplado(a) com bolsa

Isadora Taylor de Souza Munari 5º Contemplado(a) com bolsa

Alice Andreoli dos Santos 6º Contemplado(a) com bolsa

Mariana Luiza Sedrez de Souza 7º Contemplado(a) com bolsa

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Luana da Rosa Silva 8º Contemplado(a) com bolsa

Samara Barcelos da Silva Rosa 9º Contemplado(a) com bolsa

Letícia Szczepaniak Miranda 10º Contemplado(a) com bolsa

Gustavo Da Silva Otto 11º Contemplado(a) com bolsa

Camille Lima Petersen 12ª Suplente

Eduarda Bock Gonçalves 13ª Suplente

Klaus Saraiva Kaiser 14ª Suplente

Maria Clara Spies dos Reis 15ª Suplente

Maria Eduarda Cardoso Goulart 16ª Suplente

Mariana Dias Lameira 17ª Suplente

Ana Vitoria Lopes Lemke 18ª Suplente

Carlos Daniel Camargo Borges 19ª Suplente

Ana Caroline Silveira da Silva 20ª Suplente

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Beatriz Gonzales Castro Rodrigues 21ª Suplente

Bruna Rodrigues Beza 22ª Suplente

Lavínia Rocha da Rosa 23ª Suplente

Giovanna Mezzomo Pacheco 24ª Suplente

Marina da Silveira Matos da Silva 25ª Suplente

Anita Camargo de Alencastro 26ª Suplente

Erick Taylor Epifânio da Rosa 27ª Suplente

Gustavo Raubach Lisboa 28ª Suplente

Laisa Campos Miranda 29ª Suplente

Cristal Fuchs Piccoli Desclassificado(a)

Eduardo Rodrigues de Souza Desclassificado(a)

Gustavo da Rosa Novaski Desclassificado(a)

Isabela Pinheiro do Amaral Desclassificado(a)

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Júlia Martins Soares Desclassificado(a)

Lívia dos Santos Araújo Desclassificado(a)

Marcella Gonçalves dos Santos Desclassificado(a)

Marco Antônio Barbosa Silva Junior Desclassificado(a)

Maria Eduarda da Silva de Oliveira Desclassificado(a)

Nairana Machado Ribeiro Desclassificado(a)

*Carga Horária semanal da bolsa

Osório, 26 de julho de 2022.

 ________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Extensão do Campus.)

4